



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP



Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço) (17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550



Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688



PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS

ATOS OFICIAIS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **16** páginas)

SUMÁRIO

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS 3

NOTIFICAÇÃO 4

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 19.848
DE 01 DE JUNHO DE 2021 4

LICITAÇÕES

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO”
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 5

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 095/2021. PREGÃO Nº. 23/2021 6

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 096/2021. PREGÃO Nº. 23/2021 6

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 097/2021. PREGÃO Nº. 6/2021 7

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 098/2021. PREGÃO Nº. 6/2021 9

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 099/2021. PREGÃO Nº. 6/2021 10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 100/2021. PREGÃO Nº. 6/2021 10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 101/2021. PREGÃO Nº. 6/2021 11

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 102/2021. PREGÃO Nº. 6/2021 12

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 103/2021. PREGÃO Nº. 6/2021 13

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 105/2021. PREGÃO Nº. 17/2021 14

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 104/2021. PREGÃO Nº. 17/2021 15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 106/2021. PREGÃO Nº. 17/2021 16



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

ENTIDADES:



**PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)

CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM

Instituto de Previdência Municipal

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>

CISARF

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF

CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,

Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita

CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP

Telefone Recepção: (17) 3463.1252

Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber

| Emp/Parc | Venc. | Categ | Fonte de Recurso | Cod. Aplic. | Cod/Nome Fornecedor | DATA | Empenhado | Nota Fiscal | Desconto | Pago | A pagar |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|-------------|-----------------------------------------------------------|------------|------------|------------------|----------|------|------------|
| 765 | ES_31/05/2021 | 3.3.71.70.00 | 0 01 00 | 310 000 | 7094 CISARF CONSULTORIO INTERM. DE SAUDE DA R. 12/05/2021 | 12/05/2021 | 238.355,44 | Ofício nº 102/21 | 0,00 | 0,00 | 238.355,44 |
| | PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS REALIZADOS PELA CISARF AO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, CONF. LEI COM. Nº 115, 09/12/2013 - REF. AO EXERCÍCIO 2021 - CISARF - Consórcio Int. Saúde Urgência e Emergência - Pró. Santa Casa Contorno autorização na Lei 3.619 de 28/04/2010, CONF. OFÍCIO Nº102/21. | | | | | | | | | | |
| 1153/1 | OR_31/05/2021 | 3.3.90.30.07 | 0 01 00 | 110 000 | 16502 R. T. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME | 25/05/2021 | 700,00 | 10193 | 0,00 | 0,00 | 700,00 |
| | CONFORME OFÍCIO AQUISIÇÃO DE GALÕES DE ÁGUA MINERAL PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA. | | | | | | | | | | |
| 1214/1 | OR_31/05/2021 | 3.3.90.30.01 | 0 01 00 | 110 000 | 18601 RODONAVES CAMINHOS COMERCIO E SERV | 26/05/2021 | 266,00 | 21828 | 0,00 | 0,00 | 266,00 |
| | CONFORME OFÍCIO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA USO EM REPAROS NO VEÍCULO Nº 1021. | | | | | | | | | | |
| 247/3 | GL_31/05/2021 | 3.3.90.39.12 | 0 01 00 | 110 000 | 18370 B. S. A. COMERCIO E SERVICOS EM SOLUCAO | 27/05/2021 | 427,74 | ParteNF1471 | 0,00 | 0,00 | 427,74 |
| | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO (OUTSOURCING), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSOES EFETIVAMENTE REALIZADAS, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, COM SUBSTITUICAO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENCAO E FORNECIMENTO DE | | | | | | | | | | |
| 247/2 | GL_31/05/2021 | 3.3.90.39.12 | 0 01 00 | 110 000 | 18370 B. S. A. COMERCIO E SERVICOS EM SOLUCAO | 27/05/2021 | 3.046,00 | 1470 | 0,00 | 0,00 | 3.046,00 |
| | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO (OUTSOURCING), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSOES EFETIVAMENTE REALIZADAS, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, COM SUBSTITUICAO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENCAO E FORNECIMENTO DE | | | | | | | | | | |
| 1135/3 | OR_31/05/2021 | 3.3.90.40.22 | 0 01 00 | 110 000 | 7029 PFC NETWORK TECNOLOGIA DA INFORMACAO | 17/05/2021 | 1.200,00 | 2060 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO DE SERVIDOR DE INTERNET, FIREWALL, E-MAIL E SUPORTE TECNICO. | | | | | | | | | | |
| 2138/2 | OR_31/05/2021 | 3.3.90.39.12 | 0 01 00 | 110 000 | 18681 ADRIMAK COMERCIO DE LOCAÇÃO DE MÁQU | 27/05/2021 | 2.720,69 | 6370 | 0,00 | 0,00 | 2.720,69 |
| | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO (OUTSOURCING), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSOES EFETIVAMENTE REALIZADAS, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, COM SUBSTITUICAO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENCAO E FORNECIMENTO DE | | | | | | | | | | |
| 2152/5 | OR_31/05/2021 | 3.3.90.39.12 | 0 01 00 | 110 000 | 18370 B. S. A. COMERCIO E SERVICOS EM SOLUCAO | 27/05/2021 | 609,20 | ParteNF1471 | 0,00 | 0,00 | 609,20 |
| | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO (OUTSOURCING), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSOES EFETIVAMENTE REALIZADAS, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, COM SUBSTITUICAO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENCAO E FORNECIMENTO DE | | | | | | | | | | |
| 3986/1 | OR_31/05/2021 | 3.3.90.39.12 | 0 01 00 | 110 000 | 18681 ADRIMAK COMERCIO DE LOCAÇÃO DE MÁQU | 13/05/2021 | 190,10 | ParteFat6155 | 0,00 | 0,00 | 190,10 |
| | CONFORME OFÍCIO GESTÃO 12/05/2021. Pedido gerado a partir do resultado da Licitação nº 00280/17. Entidade: 1 - Ano Mod.: 2017 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - Nº Mod.: 140 - Mod. Formalidade: 140 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO (OUTSOURCING), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSOES EFETIVAMENTE | | | | | | | | | | |
| 8949/2 | EX_31/05/2021 | 3.3.90.39.12 | 0 01 00 | 110 000 | 18681 ADRIMAK COMERCIO DE LOCAÇÃO DE MÁQU | 13/05/2021 | 2.117,10 | ParteFat 61551 | 0,00 | 0,00 | 2.117,10 |
| | CONF. OFÍCIO GESTÃO 12/05/2021. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO (OUTSOURCING), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSOES EFETIVAMENTE REALIZADAS, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, COM SUBSTITUICAO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA | | | | | | | | | | |

Tendo em vista a dificuldade financeira apresentada no presente exercício, principalmente em função da queda de arrecadação de receitas, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.

Fernandópolis, 01 de Junho de 2021.

Sebastião Carlos Besteti – Secretária Municipal da Fazenda



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 19.848 DE 01 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 19.848 – DE 01 DE JUNHO DE 2021

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;...

DESIGNA, o servidor senhor **FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA**, RG: 21.521.614-3, PEDREIRO, de provimento EFETIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, para prestar serviços junto a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo, a partir desta data.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
01 de junho de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

CONTABILIDADE / TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Fernandópolis

Notificação

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2º da Lei nº 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses:

| Dia | Receita | Valor |
|------------|------------------------------------------------------------|------------------|
| 28/05/2021 | Simplex Nacional | R\$ 3.922,84 |
| 31/05/2021 | Simplex Nacional | R\$ 5.309,12 |
| 01/06/2021 | Simplex Nacional | R\$ 4.095,48 |
| 28/05/2021 | Cota Parte FPM | R\$ 1.141.683,84 |
| 28/05/2021 | Transferências de Recursos - FUN-DEB | R\$ 87.292,16 |
| 28/05/2021 | ADO - ADO PLP 133/2020 COMPENSAÇÃO DA UNIÃO | R\$ 14.484,00 |
| 01/06/2021 | Cota Parte IPI | R\$ 5.165,75 |
| 01/06/2021 | Cota Parte Royalties Comp. Fin. Prod. Petróleo Lei 7990/89 | R\$ 457,98 |
| 01/06/2021 | Transferências de Recursos - FUN-DEB | R\$ 497.563,79 |
| 31/05/2021 | FNAS - IGD Bolsa Família | R\$ 6.227,70 |

Fernandópolis-SP, 01 de junho de 2021.

SEBASTIÃO CARLOS BESTETI
Secretário Municipal da Fazenda



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

LICITAÇÕES

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO” PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO” PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 PROCESSO Nº 145/2021

DATA DE REALIZAÇÃO: 18 de junho de 2021.

HORÁRIO: 08h30 min. (Horário de Brasília).

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br

TIPO: Menor Preço Por Item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto “**ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TACHÕES EM RESINA POLIÉSTER BIDIRECIONAL E COLA BICOMPOSTO PARA FIXAÇÃO DE TACHÕES - RECURSO FATRAN, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES**”, classificada em item, conforme especificações e quantidades constantes do ANEXO V, do Edital de Pregão Eletrônico nº 028/2021.

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas no Edital do Pregão em epígrafe.

DO CREDENCIAMENTO: O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no SICAF, que permite a participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em sua forma eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser feito no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado digital conferido pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP - Brasil.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br

INTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos possa interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-Feira a Sexta-Feira, no horário das 08:00h às 13:00h, no

endereço acima indicado, mediante identificação, endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF e, ainda, pelo website: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 01 de junho de 2021.

- **ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO** -
Prefeito Municipal de Fernandópolis



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 095/2021. PREGÃO Nº. 23/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 095/2021. PREGÃO Nº. 23/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLCHÕES E LENÇÓIS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|-----------|
| 1 | COLCHÃO, TIPO: ESPUMA, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO , CONVENCIONAL, DENSIDADE: D-23, TECIDO DE REVESTIMENTO: SINTÉTICO NAPA , COURINO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO: 0,60 X 1,30 M, TAMANHO ALTURA: 0,10 M COM CERTIFICADO DO INMETRO. COR AZUL ESCURO. | UND | 250 | 61,90 | 15.475,00 |
| | MARCA: MONARCA | | | | |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 15.475,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 15.475,00 (quinze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 096/2021. PREGÃO Nº. 23/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 096/2021. PREGÃO Nº. 23/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLCHÕES E LENÇÓIS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | VLR UN | VLR TTL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|-----------|
| 2 | LENÇOL CAMA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,62 X 0,92 M, COR: BRANCO LENÇOL COM ELASTICO NAS QUATRO BORDAS, 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, NA COR BRANCA, QUE NÃO FORME BOLINHAS COM USO DIARIO, COM NO MÍNIMO 180 FIOS. PARA COLCHÃO COM 12 CM DE ALTURA. | UND | 2500 | 12,90 | 32.250,00 |
| | MARCA: NAJ | | | | |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 32.250,00 |



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

VALOR TOTAL: R\$ 32.250,00 (trinta e dois mil, duzentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 097/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 097/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **AQUARIUS MAGAZINE FERNANDÓPOLIS LTDA - ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO CORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI-DADE | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|-----------|
| 1 | CONJUNTO ALFABETO, MATERIAL: EVA, TAMANHO LETRA: PEQUENO, COR: COLORIDO, TIPO LETRA: FORMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LETRAS DE "AAZ", INCLUSIVE K, Y E W CONTÉM 5 ALFABETOS DE LETRAS COLORIDAS; ESTIMULA O APRENDIZADO DAS LETRAS E A FORMAÇÃO DE PALAVRAS; RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 5 ANOS DE IDADE; PEÇAS EM E.V.A; DIMENSÕES: MEDIDAS MÍNIMAS: 3CM DE ALTURA COM 1CM DE ESPESSURA. MARCA: GANDINI | UND | 2720 | 7,70 | 20.944,00 |
| 3 | BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 40 MM, LARGURA: 30 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA BORRACHA BRANCA ESCOLAR, FEITA DE LÁTEX NATURAL, MACIA, FLEXÍVEL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CARGAS MINERAIS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, DEVENDO TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES. MARCA: MASTER | UND | 15970 | 0,15 | 2.395,50 |
| 10 | GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA GIZ DE CERA GROSSO (12 CORES) CAIXA DE GIZ DE CERA GROSSO (12 CORES). PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS. COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. MEDIDAS: 10MM X 110 MM (NO MÍNIMO). PRODUTO DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO MARCA: DELTA | CX | 11060 | 2,18 | 24.110,80 |



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

| | | | | | |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------|-----------|
| 12 | MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 6 POTES, QUANTIDADE CORES: 6 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA CAIXA DE MASSA DE MODELAR (06 CORES). DEVERÁ CONTER OBRIGATORIAMENTE NA EMBALAGEM: ATÓXICA, SUPER MACIA, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADA SE GUARDADA EM PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. PESO MÍNIMO: 90 GRAMAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 10MM X 85MM. CERTIFICADO DO INMETRO. MARCA: CORELES | CX | 8500 | 1,29 | 10.965,00 |
| 16 | COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: PASTOSA COLA LÍQUIDA 110 GRAMAS IDEAL PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO DOSADOR. BICO DEVE SER CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS. A BASE DE ÁGUA E RESINA DE PVA. 100% LAVÁVEL, MESMO DEPOIS DE SECA. CONSISTÊNCIA CREMOSA. CERTIFICADA PELO INMETRO MARCA: ZAS TRAZ | UND | 13620 | 1,89 | 25.741,80 |
| 17 | LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATÓXICO, CORPO PRETO CONFECCIONADO EM MADEIRA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE. ESCRITA MACIA. MEDIDAS MÍNIMAS: 175 MM. MINA COM NO MÍNIMO 2MM DE ESPESURA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: SERELEPE | UND | 29600 | 0,22 | 6.512,00 |
| 18 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: VARIADA, GRAMATURA: 180 G/M2, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: COM GRAMPO TRILHO COR CRISTAL. MEDIDAS APROXIMADAS 240 MM X 340 MM X 10MM MARCA: POLIBRAS | UND | 2880 | 1,75 | 5.040,00 |
| 20 | RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO E POLEGADA, COR: TRANSPARENTE RÉGUA PLÁSTICA 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO NA COR PRETA E A RÉGUA NA COR: CRISTAL. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: WALEU | UND | 4300 | 0,59 | 2.537,00 |
| TOTAL DO PROPONENTE | | | | | 98.246,10 |

VALOR TOTAL: R\$ 98.246,10 (noventa e oito mil, duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 098/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 098/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **BALIPA PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO CORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|-----------|
| 2 | APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: VARIADA, QUANTIDADE FURAS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA APONTADOR DE LÁPIS MANUAL COM DEPÓSITO RETANGULAR, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, COM FURO CÔNICO, ATÓXICO, LÂMINA EM AÇO AFIADA E FIXADA POR MEIO DE PARAFUSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 6X2,5X1,5CM, SELO DO INMETRO MARCA: GATTE | UND | 6520 | 0,79 | 5.150,80 |
| 13 | TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C, 6 FRASCOS DE 15 ML CADA CAIXA DE TINTA GUACHE 6 CORES - ATÓXICA, LAVÁVEL, MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS E COM MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO EM CADA NA TAMPAS ROSQUEÁVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. PESO MÍNIMO: 15 ML POR FRASCOS. O MATERIAL DEVERÁ SER ACREDITADO PELO INMETRO. MARCA: ACRILEX | CX | 6430 | 3,69 | 23.726,70 |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 28.877,50 |

VALOR TOTAL: R\$ 28.877,50 (vinte e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 099/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 099/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO CORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | VLR UN | VLR TTL |
|------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|-----------|
| 11 | 007.236.081 | LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES CAIXA DE LÁPIS DE COR (12 CORES). EM MADEIRA REFLORESTADA, PRÓPRIA PARA LÁPIS, MOLE, LEVE, SECA, SEM NÓS OU RACHADURAS, DE FÁCIL APONTE. SUPERFÍCIE DEVERÁ SER PINTADA COM AS CORES DAS MINAS COLORIDAS COM TINTA ATÓXICA, TODOS APONTADOS. FORMATO: HEXAGONAL/SEXTAVADO. MINA COM DIÂMETRO DE 2,8MM, NO MÍNIMO, COM ESCRITA MACIA E CORES VIBRANTES. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. MEDIDAS MÍNIMAS: 175 MM X 6MM. DEVERÁ CONTER SELO FSC FOREST STEWARDSHIP COUNCIL (CONSELHO DE MANEJO FLORESTAL) OU CONGÊNERE E CERTIFICADO DO INMETRO. MARCA: LYKE | CX | 11060 | 5,59 | 61.825,40 |
| | | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 61.825,40 |

VALOR TOTAL: R\$ 61.825,40 (sessenta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 100/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 100/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO CORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|-----------|
| 19 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, COR: VARIADA, GRAMATURA: 180 G,M2, TAMANHO: OFÍCIO PASTA TIPO POLIONDA, PLÁSTICA, 226MM PROFUNDIDADE X 55MM X 315MM (MEDI-DAS APROXIMADAS), NA COR AZUL. MARCA: POLYCART | UND | 6920 | 4,45 | 30.794,00 |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 30.794,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 30.794,00 (trinta mil, setecentos e noventa e quatro reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 101/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 101/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO CORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI-DADE | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|----------|----------|
| 21 | TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PROPILENO, COMPRIMENTO: 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA, EXTRA CORTE, USO ESCOLAR TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA DE CORTE COM ESPESURA MÍNIMA DE 1MM FIXADA POR PEIO DE PARAFUSO OU REBITES. DIMENSÃO TOTAL: MÍNIMA DE 130MM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACRE-DITADO PELO INMETRO. MARCA: FOKINHO | UND | 5820 | 1,33 | 7.740,60 |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 7.740,60 |

VALOR TOTAL: R\$ 7.740,60 (sete mil, setecentos e quarenta reais e sessenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO CORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|----------|
| 14 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, EM FORMATO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, NA COR DA TINTA, PONTA 0.8MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, RESPIRADOR LATERAL. MARCA: BIC | UND | 9500 | 0,48 | 4.560,00 |
| 15 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE CONFECIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, MARCA IMPRESSO NO CORPO DA CANETA. TAMPA COM RESPIRO E DA MESMA COR DA TINTA. PONTA DE 1 MM SENDO DE LATÃO - TINTAS E COMPONENTES PLÁSTICOS ATÓXICOS. MEDIDAS: 155 MM X 7 MM (NO MÍNIMO). NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: BIC | UND | 8500 | 0,48 | 4.080,00 |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 8.640,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 103/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 103/2021. PREGÃO Nº. 6/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **OPORTUNE COMERCIAL EIRELI.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO CORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|-----------|
| 4 | CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHA PAUTADA E CAPA DURA DIMENSÕES MÍNIMAS: 140 MM DE LARGURA X 200 MM DE ALTURA. - GRAMATURA MÍNIMA DAS FOLHAS DO MIOLO DEVERÁ SER DE 56G/M2. - ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ DE MÁQUINA. - FOLHAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE MARCA: SMART | UND | 5520 | 2,08 | 11.481,60 |
| 5 | CADERNO, CADERNO TIPO ESCOLAR CADERNO BROCHURÃO 48 FOLHAS C/ PAUTA CAPA DUR COSTURADO COM 48 FOLHAS, - PAUTA PADRÃO, FORMATO 200 X 275 MM, NO MÍNIMO. FOLHAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE. MARCA: SMART | UND | 2880 | 2,88 | 8.294,40 |
| 6 | CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE. MARCA: SMART | UND | 20300 | 3,73 | 75.719,00 |
| 7 | CADERNO, CADERNO TIPO ESCOLAR CADERNO DE DESENHO ESPIRALADO, 48 FOLHAS, CAPA DURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 275 MM X 200 MM ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO, SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. FOLHAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE. MARCA: SMART | UND | 4400 | 3,18 | 13.992,00 |
| 8 | CADERNO, CADERNO TIPO ESCOLAR CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE 96 FLS – CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS, SEM IMPRESSÃO, FORMATO NO MÍNIMO 200 X 275 MM, CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO, ARAME GALVANIZADO. FOLHAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE. MARCA: SMART | UND | 6700 | 4,15 | 27.805,00 |



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

| | | | | | |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------|------------|
| 9 | CADERNO, CADERNO TIPO ESCOLAR CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA – 10 MATÉRIAS – 200 FOLHAS CAPA DURA - 200 FOLHAS, FOLHAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE - PAUTA PADRÃO, FORMATO 200 X 275 MM (NO MÍNIMO). ARAME GALVANIZADO 0.90MM (NO MÍNIMO). MARCA: SMART | UND | 1000 | 7,09 | 7.090,00 |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 144.382,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 144.382,00 (cento e quarenta e quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 105/2021. PREGÃO Nº. 17/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 105/2021.
PREGÃO Nº. 17/2021.

EMPRESA VENCEDORA: LICITAMAISS LTDA.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO NAS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|----------|-----------|
| 3 | SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE MARCA: LICITAMAISS | KG | 300 | 23,50 | 7.050,00 |
| 4 | SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: EMBALAGEM, ALTURA: 300 MM, LARGURA: 400 MM, ESPESSURA: 0,20 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE MARCA: LICITAMAISS | KG | 300 | 23,50 | 7.050,00 |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 14.100,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 104/2021. PREGÃO Nº. 17/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 104/2021. PREGÃO Nº. 17/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **R. T. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO NAS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QTDE | VLR UN | VLR TTL |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------|-----------|
| 1 | 007.024.672 | HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO CONCENTRAÇÃO DE 2% A 2,5% - GALÃO DE 5 LITROS. MARCA: KITLAR | UND | 180 | 15,80 | 2.844,00 |
| 2 | 007.024.673 | PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA ROLO 300,00 M. PANO MULTISO. MARCA: BETTANIN | UND | 90 | 128,70 | 11.583,00 |
| 6 | 007.236.099 | AVENTAL, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: UNISSEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRAS DE AMARRAR FIXAS, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO: ÚNICO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE AVENTAL DE PVC TRANSPARENTE, COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,70M, INDICADO PARA USO EM COZINHA, COM CERTIFICADO DE CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) CERTIFICADO DADO A UM EPI. MARCA: MAICOL | UND | 320 | 9,50 | 3.040,00 |
| | | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 17.467,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 17.467,00 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Edição 688

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 106/2021. PREGÃO Nº. 17/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 106/2021. PREGÃO Nº. 17/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **CS REI DO PLÁSTICO EIRELI.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO NAS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | QTDE | V L R UN | VLR TTL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------------|----------|
| 5 | CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 35,50 CM, ALTURA: 31 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, CAPACIDADE: 50 L | UND | 60 | 77,50 | 4.650,00 |
| | MARCA: UNINJET | | | | |
| | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 4.650,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/06/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.